A *Nardus mea deitit odorem suum* ¹⁷. Ave, stacte, ex
 virginalis balsami confectione sanctitatis sive lactis
 Christo stactem stillans, quæ rursus in Canticis can-
 nis: *Fasciculus myrrhæ dilectus meus mihi, inter
 ubera mea commorabitur* ¹⁸. Ave, cinnamomum, spi-
 ritualis paradisi aroma integritatis, cujus odor ei
 dulcis est, qui perinde in Canticis dicit: *Emissiones
 tuæ paradisi malorum puniceorum cum arborum
 fructibus: calamus et cinnamomum cum universis
 lignis Libani* ¹⁹. Salve, filia, Dei sacerdos juvenula,
 cujus puritas desiderabilis, et decor admirabilis,
 illi qui in Canticis dicit: *Quam pulchri sunt gres-
 sus tui in calcamentis, filia Aminadab. Venter tuus
 aceruus tritici, vallatus liliis* ²⁰. Ave, soror perpul-
 chri fratris cognominis, eique summe cupita, cujus
 vox ejusmodi in Canticis sonat: *Vulnerasti cor
 meum, soror mea sponsa, vulnerasti cor meum* ²¹.
 Ave, sponsa, cujus pronubus Spiritus sanctus, æ
 Christus sponsus, qui dicit in Canticis: *Tota pul-
 chra es, amica mea, et macula non est in te; veni de
 Libano, sponsa* ²². Ave, unguentum, infiniti pretii
 compositio, omnigenæ castimonix unguenta spirans,
 ex qua Dominus idem tecum nomen gerens prodit
 (ait enim, *unguentum effusum nomen tuum* ²³), quo
 regale unctum sacerdotium fuit. Ave, incensum,
 precatonis locus pro omni mundo directus ante
 Dominum; quæ fragrantia Spiritus repleta es, de qua
 admirantis voce clamatum: *Quæ est ista, quæ* **856**
ascendit de deserto, tanquam virgula sumi suffita ²⁴?
 C Ave, aurum purum, quæ igne Spiritus in vitæ hujus
 conflatorio probata es, nec malitiæ usquam ruga
 deformis: ex quo auro, tum candelabrum, tum
 mensa, tum reliqua omnia legis ritu aurea, allego-
 riæ non ambigua significatione de te aureis multis-
 que nominibus celebri accipiuntur. Ave, lignum non
 putrescens, quæ corruptionis peccati vermem non
 admisisti: ex qua spirituale altare, non ex lignis
 imputribilibus, sed ex intemerato utero extructum
 fuit Deo. Ave, purpura regia, quæ ex virginali
 tuo sanguine purpuream vestem texuisti, dicenti in
 Canticis: *Plexus capitis tui ut purpura: rex vincitus
 in transcursibus. Quam pulchra, et quam suavis* ²⁵!
 Ave, byssus retorta, alta sensorum animo circum-
 volvens, nec contrariis illecebris cedens: *Quo-
 modo enim, inquit, hoc mihi accidit, quoniam virum
 non cognosco* ²⁶? Ex qua summi supernarum Virtutum
 antistitis purpura auroque intermistum humerale con-
 textum est. Ave, hyacinthus, sammei coloris virginita-
 tis vellus, ex quo mystice corporis amictus Deo condi-
 tus fuit. Ave, nubes levis, terrenum et grave pondus,
 ac velut in altari panem vitæ operiens, cui Isaias Do-
 minum insedis vaticinatus est ²⁷. Ave, intemerata,

¹⁷ Cant. i, 11. ¹⁸ Ibid. 12. ¹⁹ Cant. iv, 13, 14.
 1, 2. ²⁰ Cant. iii, 6. ²¹ Cant. vii, 5, 6. ²² Luc. i, 5.

²³ Cant. vii, 1. ²⁴ Cant. iv, 9. ²⁵ Ibid. 7. ²⁶ Cant.
 1, 2. ²⁷ Isa. xix, 1.

(76) Allat. legit σηπτῶν, *corruptibilibus*.

(77) Ὡς ἀερῶδες. Alludit ad velum quo Græci
 sanctum panem in altari positum operiunt, quod-

que vocant ἀέρα, q. d. *aerem*: quod male Combefisus
 pro corporali sumpsit.

intactum virginitalis monile, quæ immaculatum Verbum peperisti, ex qua virginitas mundum compendio brevians eluxit. Ave, pura, quæ sola mundum cor habere gloriari possis : mons vere Deo gratus ; ex qua novus Israel vetere præstantius diuturnisque sanctificatur. Ave, rei connubialis nescia, nulla viri opera, nuptiale puerperium edens, matrisque in noxam in prolis alimentum lactis fontes ferens ; unde lac virginale ei qui cuncta nutrit . elicitur. Ave, impolluta , sola Deo in qua habitaret pervia, Deique dignationem a tuo partu habens : unde cunctis etiam cæli Potestatibus venerabilis es. Ave, vellus Gedeonis, victoriæ symbolum ⁸⁵, ex qua figurate Rex immortalis defluxit, qui conceptis verbis ait : *Confidite, ego vici mundum* ⁸⁶. Ave, Dei locus, qui utero ipsum es complexa, qui in omnibus absque eo quod contineatur, existit : in cujus pugillo omnia sunt, cum ipse tuis in manibus est : quod nec si verbis exprimitur, intelligi, nec, si intelligatur, conjici satis potest. Salve, Dei Mater, sola Filii sui ancilla, atque ambo natura : postquam nulla virgo mater exstat, beata virginitate ad pristinam in paradiso incorruptionem reversa. Ave, Dei susceptrix, luminosum divinæ infinitatis elementum, cujus pedali utero comprehensus infinitus est, quique omnium in se fines continet. Ave, proprie et vere Deipara, tremenda hominibus cum Deo copula, per quam conjuncta terrenis cœlestia, et humana Deo, vicissimque homini rependens divina. Ave, nuptialis thalamus, præclaris virginitalis dolibus exstructus illi qui in Canticis dicit : *Introivi in hortum meum, aoror mea sponsa* ⁸⁷. De cujus cum carne commercio illa subnectit : *Egradimini, et videte regem Salomonem in corona, quo coronavit eum mater sua, in die dispensationis ejus, et in die lætitiæ cordis ejus* ⁸⁸. Ave, aqua, si conjugalis congressus spectetur, infecunda ; sin divina conceptio, puerpera : ex qua ille Agnus Dei, qui tollit peccatum mundi ⁸⁹, advenit. Ave, lucis nebula, in hac vitæ solitudine novum Israel intercessione sua obumbrans ⁹⁰, ex qua gratiæ audita decreta, et de qua justitiæ sol ortus est, cuncta incorruptionis radiis collustrans. Salve, candelabrum, aureum firmumque virginitalis vas, cujus ellychnium gratia Spiritus ⁹¹, oleumque, sanctum illud corpus, quod ex illibata carne tua assumptum fuit ; ex quibus Christus, lumen nesciens occasum : quæ nimirum sedentibus in tenebris et umbra mortis sempiternam vitam accendisti. Ave, Maria, gratia plena ⁹², res gaudio omni gratiosior, et nomen : ex qua gaudium immortale Christus, inflicte Adamo tristitiæ medicina, in mundum venit. Ave, paradisi, prædium Edem beatius, ubi virtutis planta omnis germinavit, et in quo arbor vitæ enituit ; cujus commercio ad vitam pristinam redimus, terga dante flammeo gladio, uti scriptum est. Ave, civitas